
1I rl.l, ¿

,ffi, [I*

1.- OROENESE, trabajo extraordinario a la funcionaria que se indica
en el punto No 02 en el presente Decreto.

2.- COMPONSESE, a los siguientes funcionarios según detalle, las
horas extraordinarias señaladas:

3.- COMPENSESE, con descanso complementario de acuerdo a lo
señalado precedentemente, por funcionario, una vez que este solicite a la oficina

IRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
unicipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA HORAS EXTRAS A
FUNCIONARIOS DEL DEPARTAMENTO
DE EDUCACION QUE SE INDICA

DECRETO ALCALDtcto No 45t)6
CHILLAN VlEJo, 10 A60 2021

VISTOS:
1.- Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa de la

Contraloría de la Republica, y lo preceptuado en la Ley No 18.993, Estatuto
Administrativo para funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

2.- Las facultades que me confiere la Ley No 1g.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades vigente

CONSIDERANDO:
a). - Decreto Alcaldicio No 7SS del 05.02.2021 , que establece

subrogancias automáticas para funcionarios que indica. Decreto Alcaldicio N'2.12g
del 15.04.2021, que rectifica y establece subrogancra automática.

b). - Las autorizaciones de horas extraordinarias en la Solicitud por
correo electrónico correspondiente con fecha 06.08.2021.

c). - Decreto No 4018 de fecha 31.12.2020 que Aprueba presupuesto
de Educación año2021 .

DECRETO:

de Recursos Humanos del Departamento de Educación Municipal

OTESE COMUNI SE Y ARCHIVESE

ú ó

.a

ALDE JORGE DEL POZO ASTENE

ALV IVE
S E toM L (S)

JDP / ARR / ,os
2102

FUNCIONARIO HORA
EFEC.

DIA HORARIO MOTIVO HORAS
COMP.

Francisco Navarrete
Qu¡ada
RUT: 16.447.794-0
Extraescolar

03 Horas 07.08.2021 15:00 a '18:00 hrs
Reconoc¡m¡ento de
ruta Carrera en el
xcm Rucapequen

03 Horas
(4 horas y
30 m¡n.)

Fernando Guzmán
Bastias
RUT:15.'163.110-k
Conv¡vencia
Escolar

03 Horas 07 .o8.2021 '15:00 a 18:00 hrs
Reconocimiento de
ruta Carrera en el
xcm Rucapequen

03 Horas
(4 horas y
30 min.)

ar¡o Municipal, Carpeta, Educación; lnteresado.

V

;
,9¡

w

UN

ttp
Distribuc¡ón:

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


